




[テキストを入力してください] 
 
 
 

 
 

第 9回会長挨拶 
                             

    棚澤 正行 
 みなさん、今晩は。涼しくなってきました

ね！ 
 清水特別代表、お忙しいところお時間を作っ

ていただき、有難うございます。 
 本日は、行田クラブより諸貫パストガバナー

様、東クラブより井桁会長をはじめ沢山のお客

様のご来訪を頂きありがとうございます。 
 本日のプログラムは、当クラブの清水利夫特

別代表による「ロータリーに関する話」です。

ロータリー情報の時間もあわただしく例会を

こなしているだけで、なかなかとれないで毎月

が過ぎていく中、皆様、今日はロータリーの見

識を深めるチャンスです、清水先生、本日は勉

強させていただきます、宜しくお願します。 
 会長挨拶として、今日は入会案内について話

をさせて頂きます。 
 当クラブの植竹会員のＰＩＰさんに、お願い

して大変よい入会案内ができました。表紙はム

サシトミヨと桜が書いてあります。開くとポケ

ットが付いていて 
 その中に「活動内容」、「熊谷南ロータリーク

ラブについて」、「ロータリーアンとなって 10
のメリット」、「ご入会をお勧めする理由」、「4
つのテスト」、「ロータリーとは」、そして、入

会申込書、入会予定者資料が同封されるもので

す。 
 今回これを作成するに当たり、山口地区会員

増強委員長にご協力を頂き、当地区で 1番出来
の良いというクラブの入会申し込みを貸して

頂き、検討に検討を重ねました。 
 まず、「ロータリーとは」のページは歴史か

ら始まり、当クラブのこの 2570 地区のポジシ
ョン、ロータリーの理念、綱領が書かれていま

す。 
続いて「入会をお勧めする理由」のページは 10
のポイントに分かれロータリーの友情やロー

タリーにおける親睦、道徳などが書かれていま

す。 
「ロータリアンとなっての 10 のメリット」に
関しましては、「異業種の職業人との交流の場

こそ最適所である」から始まり、「週に一度、

真面目な一日を過ごせる幸をじっくりと味わ

える例会はわが人生の最良の日である」まで、

大変素晴らしいことが書かれています。 
 この辺は他のロータリークラブの入会案内

から抜粋させていただきました。 
そして、「南ロータリークラブについて」のペ

ージは概況や入会についての案内が書かれて

います。 
「活動内容」のページは、当クラブの千年桜の

植樹の活動の記録、ムサシトミヨの保護活動、

青少年国際交流支援活動の記録、海外 2クラブ
との姉妹クラブの締結の概要が書かれていま

す。 
これを作るにあたり、植竹会員には大変なご尽

力をいただきこの場を借りて感謝申し上げま

す。 
 これは今事務局で印刷しておりますので、3
部ずつ会員の皆様にはお配りする予定です。こ

れを有効に使って会員増強に役立て頂き、新入

会員の入会につなげられればと考えておりま

す。ご協力よろしくお願いします。 
 それでは、清水先生に十分な時間をとってい

ただきたいので、これで本日の会長挨拶とさせ

て頂きます。 
                       

以 上 
 
 
 
 



[テキストを入力してください] 
 
 
 

 
 

幹 事 報 告 
     
         渡邊藤男幹事 
 
１． 地区より 
＊ 2009－10年度第 5グループ第 3回会長
幹事会のご案内 

＊ バギオだより 2009年 7月号・9月号 
２． 熊谷市国際交流協会より 
＊ ＮＺ・インバーカーギル市議員訪問団歓

迎パーティーの開催について 
３． 高城神社より 
＊ 例大祭のご案内 
     
 以上が届いております。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
棚澤正行会長・渡邊藤男幹事 
 本日は清水特別代表お忙しい中、お時間を作   

って頂きありがとうございます。 
また諸貫パストガバナー補佐、熊谷東ＲＣ井

桁会長、吉田幹事、須永ＳＡＡ、石井副ＳＡ

Ａ、安藤様、南クラブへメークアップ頂きあ

りがとうございます。 
清水先生、勉強させていただきます。 

熊谷東RC・熊谷南RC特別代表 清水利夫様 

 本日は卓話講師としてお招き頂き、ありがと

うございます。熊谷東 RCの井桁会長をはじ
めとして大勢で訪問しました。よろしくお願

いします。 
熊谷東RC 会長・井桁憲治様  

      幹事・吉田繁様  

      SAA・須永典男様 

      石井典男様 安藤久乃様 

 南クラブの皆様こんばんは。５人で参りまし

た。今夜はパスト会長の卓話が聞けるので楽

しみにしております。先生宜しくお願い致し

ます。それから先日は棚澤会長渡邊幹事お二

方には東クラブの伊香保納涼親睦移動例会

に遠路お越し頂き感謝申し上げます。 
山口茂会員 

 清水特別代表様、本日の卓話を大変楽しみに

しております。東クラブ会長井桁様、皆々様、

行田ロータリークラブの諸貫パストガバナ

ー補佐様、御来訪ありがとうございます。地

区では、大変お世話になり助かっております。 



[テキストを入力してください] 
 
 
 

 
 

岡部俊之会員 

 諸貫様ようこそ南ロータリークラブへ。私共

の山口が大変お世話になっています。今後と

もびしばししごいてやって下さい。又清水特

別代表本日は卓話楽しみにしています。私の

兄が３５ｃｍのイワナを釣り上げたと騒い

でいます。 
李一孝会員 

 諸貫パストガバナー補佐、御来訪歓迎申し上

げます。また東クラブの皆様ようこそおいで

いただきました。清水特別代表、本日の卓話

よろしくお願い致します。 
佐川順一会員 

 本日は、清水利夫特別代表始め、井桁会長、

諸貫パストガバナー補佐、吉田様、その他東

クラブの会員の皆様の御来訪、心より歓迎い

たします。清水特別代表には本日の卓話、楽

しみにしております。宜しくお願い致します。 
加藤博会員 

 本日は、東クラブより井桁会長様、清水特別

代表様、行田クラブより諸貫パストガバナー

補佐、東クラブより吉田幹事様、須永様安藤

様石井様、多くの皆様にご来訪いただきあり

がとうございます。ご指導よろしくお願い致

します。 
高田直樹会員 

 行田ロータリークラブ・パストガバナー補佐

様、熊谷東ロータリークラブの皆様、ようこ

そご来訪いただきました。清水利夫特別代表

には卓話宜しくお願い致します。 
 
[会員誕生] 
山口茂会員 

 最近は、１年１年、悔いのない一年の積み重

ねが出来るように心がけております。本日は、

私の誕生日の為にお集まり頂きありがとう

ございます。 

[奥様誕生] 
石井一則会員 

 子供が入院していたため、妻と久しく会って

ません。誕生日も忘れていました。ゴメンネ!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


